

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2014
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	6,122,099.09	108,573.07	2,295,745.74	-	-	3,934,926.42
(-) Devoluciones de Primas	182,641.56	-				182,641.56
(-) Cancelaciones de Primas	223,355.97	728.22				224,084.19
PRIMAS NETAS EMITIDAS	5,716,101.56	107,844.85	2,295,745.74	-	-	3,528,200.67
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	91,273.37	-				91,273.37
(+) Variaciones de Productos	420,113.52	-				420,113.52
(-) Variaciones de Gastos	328,840.15	-				328,840.15
PRIMAS DEVENGADAS	5,807,374.93	107,844.85	2,295,745.74	-	-	3,619,474.04
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	2,545,512.14	13,912.74	831,214.76	-	-	1,728,210.12
(+) Gastos de Adquisición	1,172,972.52	13,912.74				1,186,885.26
(+) Gastos de Administración	1,372,539.62	-				1,372,539.62
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			831,214.76	-	-	831,214.76
SINIESTRALIDAD	1,409,153.38	-	841,135.62	-	-	568,017.76
(+) Por Obligaciones Contractuales	1,429,229.45	-	851,614.06	-	-	577,615.39
(-) Salvamentos y Recuperaciones	20,076.07	-	10,478.44			9,597.63
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	380,455.37					380,455.37
(+) Productos Derechos de Emisión	412,853.26					412,853.26
(-) Gastos Derechos de Emisión	32,397.89					32,397.89
RESULTADO TECNICO	2,233,164.78	93,932.11	623,395.36	-	-	1,703,701.53
RESULTADO DE INVERSIONES						1,083,160.91
(+) Producto de Inversiones						1,127,978.22
(-) Egresos por Inversiones						44,817.31
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						2,786,862.44
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						91,681.71
(+) Otros Productos						112,812.85
(-) Otros Gastos						21,131.14
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						2,878,544.15
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						10,781.97
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						29,200.99
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						18,419.02
RESULTADO DEL PERIODO						2,889,326.12
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						641,283.71
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						2,248,042.41